

## **PIKKUTAPIKSEN JA TALVISILLAN VARHAISKASVATUS- JA PERUSOPETUSPALVELUT**

**Opetuslautakunta päätti kokouksessaan 17.1.2017 Talvisillan alueen varhaiskasvatuspalveluiden järjestämisestä ja Pikku-Tapiksen esiopetuksen ja perusopetuksen toiminnan jatkumisesta.**

### **Talvisillan alueen palvelut**

Vuoden vaihteesta 2017 – 2018 Talvisillan kouluun sijoitetaan Talvisillan päiväkodin varhaiskasvatus- ja esiopetusryhmät. Myös 1. ja 2. luokat jatkavat toimintaansa koulun tiloissa. Syksyllä alkavien muutostöiden ajan (elo-joulukuu 2017) varhaiskasvatusta ja esiopetusta toteutetaan Talvisillan päiväkodissa. Tilapalvelut käynnistävät Talvisillan koulun muutostöiden suunnittelun välittömästi. Muutos- ja korjaustöiden suunnittelussa huomioidaan varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen sekä ateria- ja puhtauspalveluiden tarpeet.

Sivistystoimessa arvioidaan vuosittain Talvisillan koululle sijoitettavien varhaiskasvatus- ja esiopetusryhmien ja koululuokkien määrää. Arvioinnissa huomioidaan toiminnallisten ja taloudellisten resurssien lisäksi koulun tilojen mahdollisuudet ja ikäryhmät. Talvisillan koulun kiinteistön ilta- ja viikonloppukäyttö jatkuu toistaiseksi nykyisellä mallilla.

Huoltajat tulevat saamaan koulu- ja esiopetuspäätökset maaliskuun loppuun mennessä.

### **Toimintavuosi 2017 – 2018 Pikku-Tapiksessa**

Pikku-Tapiksen vuokrasopimus päättyy kesällä 2018.

Toimintavuodeksi 2017 – 2018 kiinteistöön ei suunnitella esiopetusryhmää, koska ryhmän ei ole mahdollista jatkaa siinä alkuopetusluokille. Todennäköisesti nykyisiin esiopetusryhmien tiloihin sijoitetaan varhaiskasvatuksen kerhotoimintaa toimintavuodeksi 2017 - 2018. Tarkemmat suunnitelmat varmistuvat esiopetuksen ja varhaiskasvatusryhmien valmistuttua keväällä 2017. Näistä tiedotetaan huoltajia myöhemmin keväällä/kesällä.

Syksyn 2017 Tapainlinnan koulun alueen koulutulokkaat ohjataan 1.-2.luokkien ajaksi Hämeenkadun ja Martin kouluun, yksi luokallinen molempiin kouluihin. Kyseiset oppilaat siirtyvät tulevaisuudessa 3.-9.luokkien ajaksi Tapainlinnan kouluun. Lukuvuoden 2017 – 2018 Pikku-Tapiksen tiloissa toimii Tapainlinnan koulun 2.luokat.

### **Iltapäivätoiminta**

Koululaisten iltapäivätoimintaa järjestetään molemmissa yksiköissä, mikäli ryhmän perustamisen edellytykset täyttyvät. Talvisillassa seurakunta jatkaa palveluntuottajana ja toimipaikka sijaitsee Sieponkujalla. Pikku-Tapiksen 2.luokkalaisille järjestää MLL iltapäivätoimintaa Hyrian tiloissa.

18.1.2017 Hyvinkään sivistystoimi

Eila Rapala, varhaiskasvatuksen johtaja

Jouko Vakkamaa, perusopetuksen johtaja